
 

COMUNE DI VIDRACCO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 
 

 
 

N. 2 

DATA  20/06/2022 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER  ESAMI A N. 1 POSTO  DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - SERVIZI DEMOGRAFICI 

- MESSO NOTIFICATORE CAT. C - ELENCO DELLE

 DOMANDE DICHIARATE AMMISSIBILI/NON 

AMMISSIBILI.           
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
PREMESSO che con propria determinazione n. 1 del 19.05.2022 veniva indetto concorso pubblico per esami 
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di "Istruttore Amministrativo – Servizi 
demografici – Messo Notificatore” Cat. C., nonché approvato il relativo schema di bando integrale, con 
annesso schema di domanda di ammissione; 

 
DATO ATTO che del bando in oggetto è stata data diffusione secondo le indicazioni contenute nella 

suddetta determinazione ovvero: 

• pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Ente (dal 20.05.2022  al 19/06/2022) e sul sito web; 

• pubblicazione di estratto sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale – Concorsi n. 40 del 
20/05/2022; 

 
DATO ATTO che, come indicato nel bando di concorso, le domande di ammissione dovevano pervenire 

perentoriamente entro il termine di trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sulla G.U. Serie 

Concorsi (pertanto entro il 19/06/2022); 

PRESO ATTO delle n. 44 domande di ammissione pervenute; 

ESAMINATE le suddette istanze ed evidenziato che: 

- la domanda di partecipazione di BRAGA Erika non era corredata del documento d’identità; 



Pertanto il soggetoi sopra indicato deve essere escluso; 
 

ACCERTATA invece la regolarità delle domande presentate dai restanti candidati;  

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 
DATO ATTO che la presente determinazione non richiede l'attestazione di copertura finanziaria; 

 

VISTO infine che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata al Segretario Comunale; 

 
DETERMINA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto nonché motivazione ai sensi 

dell'art. 3 della L. 7/8/1990, n. 241; 

 

2) Di prendere atto che per il concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore 

Amministrativo – Servizi demografici – Messo notificatore" Cat. C, a tempo pieno e 

indeterminato, risultano pervenute n. 44 domande. Le domande ammesse risultano elencate nell'unito 

allegato A); 
 

3) Le domande non ammesse risultano elencate nell'unito allegato B); 

 

4) Di dichiarare, per le motivazioni specificate nella narrativa, l’esclusione della domanda presentata da  

BRAGA Erika perché sprovvista del documento d’identità; 

 

5) Di dare atto che l’esclusione dal concorso sarà comunicata dal Segretario Comunale 

all’interessata; 

 

6) Dare atto infine che, come indicato nel bando medesimo, “I Candidati ai quali non sia stata 

comunicata l’esclusione dal concorso, saranno tenuti a presentarsi, senza alcun preavviso, nel 

giorno, nell’ora e nel luogo come sopra indicati sul sito, con idoneo documento di identità munito di 

fotografia. 

Tale forma di comunicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti e pertanto non sarà data alcuna 

ulteriore informativa personale. 

L'assenza del candidato sarà considerata come rinuncia al concorso quale ne sia la causa.”. 

 

7) Trasmettere copia della presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al 

concorso, alla Commissione Giudicatrice per gli adempimenti successivi . 

 

 

 

IL       SEGRETARIO COMUNALE 
F.todr. Claudio  Riccardo GIACHINO 

 
 



VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
T.U.E.L. n. 267/2000.  
 
 
VIDRACCO 20.06.2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to ANTONIO BERNINI 

 

 

 

A norma dell’art.3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino.  
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata all’Albo pretorio digitale presente nel sito WEB istituzionale di questo Comune – 
www.comune.vidracco.to.it – accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69) per 
quindici giorni consecutivi dal 20.06.2022. 
 
Vidracco, 20.06.2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dr. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 
 
 

 


